
«Колыванский Вестник» № 25 от 17 июня 2022 г. Страница 1 

 

 
 
 
 
 
 
 

Колыванский 
Вестник 

№ 25 17.06.2022г. 
 
Периодическое печатное издание органов местного самоуправления   

Колыванского района  Новосибирской области 
 

 
 

 
 

 
 



«Колыванский Вестник» № 25 от 17 июня 2022 г. Страница 2 

 

I РАЗДЕЛ 
НОРМАТИВНО-ПРАВОВЫЕ АКТЫ 

АДМИНИСТРАЦИИ КОЛЫВАНСКОГО РАЙОНА 
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
КОЛЫВАНСКОГО  РАЙОНА 

НОВОСИБИРСКОЙ  ОБЛАСТИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
от 10.06. 2022  №  261-а 

 
О внесении изменений в Постановление Администрации 

Колыванского района Новосибирской области 
от 17.09.2013 № 1418 

 

      В связи с изменениями в структуре и штатной численности Администрации Колыванского района Новосибирской области,  

      ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести изменения в Постановление Администрации Колыванского района Новосибирской области от 17.09.2013 № 1418 о 
создании межведомственной  комиссии по установлению факта невозможности проживания детей-сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, в ранее занимаемых жилых 
помещениях, нанимателями или членами семей нанимателей по договорам социального найма либо собственниками которых они 
являются, порядок установления факта невозможности проживания детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из 
числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, в ранее занимаемых помещениях, нанимателями или членами семей 
нанимателей по договорам социального найма либо собственниками которых они являются» следующие изменения: 

Приложение 1 «Состав межведомственной  комиссии по установлению факта невозможности проживания детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, в ранее занимаемых 

жилых помещениях, нанимателями или членами семей нанимателей по договорам социального найма либо собственниками которых 

они являются, порядок установления факта невозможности проживания детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, 

лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, в ранее занимаемых помещениях, нанимателями или членами 

семей нанимателей по договорам социального найма либо собственниками которых они являются» изложить в редакции согласно 

приложению к настоящему постановлению. 

2. Управлению правовой, кадровой, организационно-контрольной работы и труда Администрации Колыванского района 
Новосибирской области (Малахова С.В.) обеспечить опубликование настоящего постановления в периодическом печатном издании 
органов местного самоуправления Колыванского района Новосибирской области «Колыванский Вестник», направить в управление 
законопроектных работ и ведение регистра министерства юстиции Новосибирской области. 

3. Муниципальному казенному учреждению «Колыванский центр единой дежурной диспетчерской службы, системы 112, 
материально - технического сопровождения» (Савельев В.С.) обеспечить размещение настоящего постановления на официальном 
сайте Администрации Колыванского района Новосибирской области. 

4. Контроль  за  исполнением  постановления возложить на первого заместителя Главы Администрации Колыванского района 
Новосибирской области Румынскую Ж.В. 

 
 
Глава Колыванского района                                      

Новосибирской области                                                                                                                        Е.Г. Артюхов 

 

 

 

 

 

 

 



«Колыванский Вестник» № 25 от 17 июня 2022 г. Страница 3 

 

Приложение № 1 к Постановлению 
Администрации Колыванского района 

Новосибирской области от 17.09.2013  № 1418-а 
 

«Приложение № 1 к Постановлению 
Администрации Колыванского района 

Новосибирской области от 10.06.2022  № 261-а 
 

СОСТАВ 

межведомственной  комиссии по установлению факта невозможности проживания детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 

родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, в ранее занимаемых жилых помещениях, 

нанимателями или членами семей нанимателей по договорам социального найма либо собственниками которых они являются, порядок 

установления факта невозможности проживания детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и 

детей, оставшихся без попечения родителей, в ранее занимаемых помещениях, нанимателями или членами семей нанимателей по 

договорам социального найма либо собственниками которых они являются 

 

Румынская                                                    

Жанна  Владимировна                                   

- первый заместитель Главы Администрации Колыванского района Новосибирской 

области – председатель комиссии 

Быкова  

Светлана Валерьевна 

- заместитель Главы Администрации Колыванского района Новосибирской области – 

заместитель председателя комиссии 

Якоб Н 

Надежда Сергеевна 

- главный специалист отдела по опеке и попечительству Администрации Колыванского 

района Новосибирской области – секретарь комиссии 

Георгелаш  

Юлия Леонидовна 

-начальник Управления строительства, жилищно-коммунального хозяйства 

Администрации Колыванского района Новосибирской области 

Малахова  

Светлана Викторовна 

-начальник Управления правовой, кадровой  организационно - контрольной работы и 

труда Администрации Колыванского района Новосибирской области 

Шамшундинов 

Анатолий Григорьевич 

- начальник отдела имущественных и земельных отношений Администрации 

Колыванского района Новосибирской области 

Обуховская  

Кристина Владимировна 

- начальник отдела по опеке и попечительству Администрации Колыванского района 

Новосибирской области 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



«Колыванский Вестник» № 25 от 17 июня 2022 г. Страница 4 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
КОЛЫВАНСКОГО РАЙОНА 

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

РАСПОРЯЖЕНИЕ 
09.06.2022 № 315-ра 

 
О назначении должностных лиц, ответственных за качество муниципальных услуг, предоставляемых в Администрации Колыванского 

района Новосибирской области 

В целях повышения качества муниципальных услуг, предоставляемых в Администрации Колыванского района Новосибирской 
области, на основании статьи 18 Федерального закона от 27 июля 2010 г.  № 210-ФЗ «Об организации предоставления 
государственных и муниципальных услуг», в соответствии с пунктом 10 «Плана-графика реализации Концепции перехода к 
предоставлению 24 часа в сутки 7 дней в неделю абсолютного большинства государственных и муниципальных услуг без 
необходимости личного присутствия», утвержденного Распоряжением Правительства Российской Федерации от 11.04.2022 № 837-р, 

1. Назначить должностных лиц, ответственных за качество муниципальных услуг, предоставляемых в Колыванском районе 
Новосибирской области, согласно Приложению. 

2. Управлению правовой, кадровой, организационно-контрольной работы и труда Администрации Колыванского района 
Новосибирской области (Малахова С.В.) обеспечить опубликование настоящего распоряжения в периодическом печатном издании 
органов местного самоуправления Колыванского района Новосибирской области «Колыванский Вестник». 

3. Муниципальному казенному учреждению «Колыванский центр единой дежурной диспетчерской службы, системы 112, 
материально-технического сопровождения» (Савельев В.С.) обеспечить опубликование настоящего распоряжения на официальном 
сайте Администрации Колыванского района Новосибирской области. 

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на Первого заместителя Главы Администрации 
Колыванского района Новосибирской области Румынскую Ж.В. 
 
 
                Глава Колыванского района 
                Новосибирской области                     Е.Г. Артюхов 
 
 

Приложение 
к распоряжению Администрации 
Колыванского района Новосибирской 
области от  09.06.2022  № 315-ра  

                                                         
СПИСОК 

должностных лиц, ответственных за качество предоставления муниципальных услуг 

№ п/п Наименование услуги Лица, ответственные за качество 
предоставления муниципальных услуг (Ф.И.О., 

должность) 

1 Предоставление информации об организации общедоступного и 
бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, 
среднего (полного) общего образования, а также дополнительного 
образования в общеобразовательных учреждениях 

Толстова Анна Александровна-Начальник 
Управления образования 

2 Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в 
образовательные учреждения, реализующие основную образовательную 
программу дошкольного образования (детские сады) 

Толстова Анна Александровна-Начальник 
Управления образования 

3 Социальная поддержка семей, имеющих детей Афанасьева Александра Александровна – 
Начальник отдела организации социального 
обслуживания населения 

4 Выдача разрешения на строительство Георгелаш Юлия Леонидовна – Начальник 
Управления строительства и жилищно-
коммунального хозяйства 

5 Внесение изменений в разрешение на строительство Георгелаш Юлия Леонидовна – Начальник 
Управления строительства и жилищно-
коммунального хозяйства 

6 Продление срока действия разрешения на строительство Георгелаш Юлия Леонидовна – Начальник 
Управления строительства и жилищно-
коммунального хозяйства 

7 Предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров 
разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального 
строительства 

Георгелаш Юлия Леонидовна – Начальник 
Управления строительства и жилищно-
коммунального хозяйства 



«Колыванский Вестник» № 25 от 17 июня 2022 г. Страница 5 

 

8 Выдача разрешения на ввод объекта в эксплуатацию Георгелаш Юлия Леонидовна – Начальник 
Управления строительства и жилищно-
коммунального хозяйства 

9 Выдача уведомления о соответствии (несоответствии) указанных в 
уведомлении о планируемом строительстве или реконструкции объекта 
индивидуального жилищного строительства или садового дома 
параметров объекта индивидуального жилищного строительства или 
садового дома установленным параметрам и допустимости 
(недопустимости) размещения объекта индивидуального жилищного 
строительства или садового дома на земельном участке 

Георгелаш Юлия Леонидовна – Начальник 
Управления строительства и жилищно-
коммунального хозяйства 

10 Выдача уведомления о соответствии (несоответствии) построенных или 
реконструированных объекта индивидуального жилищного строительства 
или садового дома требованиям законодательства о градостроительной 
деятельности 

Георгелаш Юлия Леонидовна – Начальник 
Управления строительства и жилищно-
коммунального хозяйства 

11 Выдача разрешений на установку и эксплуатацию рекламных 
конструкций, аннулирование таких разрешений 

Георгелаш Юлия Леонидовна – Начальник 
Управления строительства и жилищно-
коммунального хозяйства 

12 Выдача специального разрешения на движение по автомобильным 
дорогам местного значения Колыванского района транспортного 
средства, осуществляющего перевозки тяжеловесных и (или) 
крупногабаритных грузов 

Георгелаш Юлия Леонидовна – Начальник 
Управления строительства и жилищно-
коммунального хозяйства 

13 Предоставление разрешения на условно разрешенный вид 
использования земельного участка или объекта капитального 
строительства 

Георгелаш Юлия Леонидовна – Начальник 
Управления строительства и жилищно-
коммунального хозяйства 

14 Подготовка, регистрация и выдача градостроительного плана земельного 
участка 

Георгелаш Юлия Леонидовна – Начальник 
Управления строительства и жилищно-
коммунального хозяйства 

15 Выдача разрешения на использование земель или земельных участков 
без предоставления земельных участков и установления сервитута в 
установленных Правительством Российской Федерации случаях 

Шамшундинов Анатолий Григорьевич - 
Начальник отдела имущественных и земельных 
отношений 

16 Выдача разрешения на использование земель или земельных участков 
без предоставления земельных участков и установления сервитута в 
установленных Земельным кодексом случаях 

Шамшундинов Анатолий Григорьевич - 
Начальник отдела имущественных и земельных 
отношений 

17 Выдача сведений из реестра муниципального имущества 
 

Шамшундинов Анатолий Григорьевич - 
Начальник отдела имущественных и земельных 
отношений 

18 Предоставление информации об объектах недвижимого имущества, 
находящихся в муниципальной собственности и предназначенных для 
сдачи в аренду 

Шамшундинов Анатолий Григорьевич - 
Начальник отдела имущественных и земельных 
отношений 

19 Постановка на учет граждан, имеющих право на бесплатное 
предоставление земельных участков в собственность 

Шамшундинов Анатолий Григорьевич - 
Начальник отдела имущественных и земельных 
отношений 

20 Предварительное согласование предоставления земельного участка Шамшундинов Анатолий Григорьевич - 
Начальник отдела имущественных и земельных 
отношений 

21 Предоставление земельных участков в собственность бесплатно  

22 Предоставление в безвозмездное пользование имущества 
муниципальной казны Колыванского района Новосибирской области без 
проведения торгов 

Шамшундинов Анатолий Григорьевич - 
Начальник отдела имущественных и земельных 
отношений 

23 Предоставление в аренду имущества муниципальной казны без 
проведения торгов 

Шамшундинов Анатолий Григорьевич - 
Начальник отдела имущественных и земельных 
отношений 

24 Предоставление земельных участков в аренду без проведения торгов Шамшундинов Анатолий Григорьевич - 
Начальник отдела имущественных и земельных 
отношений 

25 Предоставление земельных участков гражданам для индивидуального 
жилищного строительства, ведения личного подсобного хозяйства в 
границах населенного пункта, садоводства, гражданам и крестьянским 
(фермерским) хозяйствам для осуществления крестьянским 
(фермерским) хозяйством его деятельности без проведения торгов 

Шамшундинов Анатолий Григорьевич - 
Начальник отдела имущественных и земельных 
отношений 

26 Продажа земельных участков без проведения торгов Шамшундинов Анатолий Григорьевич - 
Начальник отдела имущественных и земельных 
отношений 



«Колыванский Вестник» № 25 от 17 июня 2022 г. Страница 6 

 

27 Утверждение схемы расположения земельного участка или земельных 
участков на кадастровом плане территории 

Шамшундинов Анатолий Григорьевич - 
Начальник отдела имущественных и земельных 
отношений 

28 Предоставление служебных жилых помещений муниципального 
специализированного жилищного фонда 

Шамшундинов Анатолий Григорьевич - 
Начальник отдела имущественных и земельных 
отношений 

 

 
 

ГЛАВА 
КОЛЫВАНСКОГО РАЙОНА 

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
от 15.11.2013 г. № 1801 

 

Об отмене Постановлений Главы  
Колыванского района Новосибирской области 

 
 
          Рассмотрев экспертное заключение Управления законопроектных работ и ведения регистра министерства юстиции 
Новосибирской области, руководствуясь ст.48 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации»  
ПОСТАНОВЛЯЮ: 
           1. Постановление Главы Колыванского района от 28.07.2005 № 106 «О создании эвакуационных приемных комиссий 
Колыванского района», Постановление Главы Колыванского района от 12.03.2007 г. № 200, «О внесении изменений и дополнений в 
Постановление Главы Колыванского района от 28.07.2005 г. № 106 «О создании эвакуационных приемных комиссий Колыванского 
района», Постановление Главы Колыванского района от 24 мая 2010 № 1382 «О внесении изменений в некоторые нормативные акты 
Главы Колыванского района», Постановление Главы Колыванского района от 26.12.2011 № 1496 «О внесении изменений в 
Постановление Главы Колыванского района от 24 мая 2010 № 1382 «О внесении изменений в некоторые нормативные акты Главы  
Колыванского района», Постановление Главы Колыванского района Новосибирской области от 20.09.2012 № 1207 «Об утверждении 
Положения об эвакуационной комиссии Колыванского района и признании утратившим силу Постановлений Главы Колыванского  
района», Постановление Главы Колыванского района Новосибирской области от 05.10 2012 № 1269 «О внесении изменений в 
Постановление Главы Колыванского района от 20.09.2012 № 1207» признать утратившими силу.  
          2. Контроль за исполнением Постановления оставляю за собой. 
 

 
                                                                                                                                                                                          В.П. Аверин 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
      



«Колыванский Вестник» № 25 от 17 июня 2022 г. Страница 7 

 

II РАЗДЕЛ 
 

ИНФОРМАЦИОННЫЕ  СООБЩЕНИЯ 
 

 

Извещение № 6 

 

Администрация Колыванского района Новосибирской области сообщает о наличии свободного 

земельного участка, предназначенного под жилую застройку индивидуальную, отнесенного к категории земель 

населенных пунктов, с кадастровым номером 54:10:021001:1435, общей площадью 1867 кв.м., местоположение 

земельного участка Новосибирская область, Колыванский район, с. Вьюны, ул. Полевая, 6 

Свободный земельный участок будет предоставлен в аренду. 

Граждане, заинтересованные в предоставлении земельного участка, в течении 30 дней со дня 

опубликования и размещения данного извещения вправе подать заявления о намерении участвовать в 

аукционе по продаже права на заключение договора аренды земельного участка. Заявления о намерении 

участвовать в аукционе принимаются с 18 июня 2022 года по 19 июля 2022 года. 

Для подачи заявлений и ознакомления с выпиской из ЕГРН, следует обратиться по адресу: 

Новосибирская область, Колыванский район, р.п. Колывань, ул. Ленина, д. 79, каб. № 16, в рабочие дни с 9.00 

час. до 13.00 час. и с 14.00 час. до 16.00 час. 

 

Администрация Колыванского района 

Новосибирской области 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



«Колыванский Вестник» № 25 от 17 июня 2022 г. Страница 8 

 

Содержание: 
 

1. Постановление  Администрации Колыванского района Новосибирской области от 10.06. 2022  №  261-а «О внесении 
изменений в Постановление Администрации Колыванского района Новосибирской области от 17.09.2013 № 1418»……...стр.2; 

2. Распоряжение  Администрации Колыванского района Новосибирской области 09.06.2022 № 315-ра «О назначении 
должностных лиц, ответственных за качество муниципальных услуг, предоставляемых в Администрации Колыванского 
района Новосибирской области»……………………………………………………………………………………………………………стр.4; 

3. Постановление  Администрации Колыванского района Новосибирской области от 15.11.2013 г. № 1801 «Об отмене 
Постановлений Главы Колыванского района Новосибирской области»……………………………………………………………..стр.6; 

4. Извещение № 6 о наличии свободного земельного участка, предназначенного под жилую застройку индивидуальную, 
отнесенного к категории земель населенных пунктов, общей площадью 1867 кв.м., местоположение земельного участка 
Новосибирская область, Колыванский район, с. Вьюны, ул. Полевая, 6 …………………………………………………………….стр.7 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 

 

 

Учредитель:  
Администрация Колыванского района 
Новосибирской области. 633160 
НСО р.п. Колывань ул. Ленина, 79 

Распространяется на 
некоммерческой основе 
(бесплатно) 

Редакционный Совет:  
Копылович Л.И, Власова Ю.С. 
Вепрева И.М., Кибаль Г.В.,   
Ефремова М.Д. 

Отпечатано: в Администрации 
Колыванского района Новосибирской 
области 

Тираж: 100 экземпляров Номер согласован  17.06. 2022г 
 
  


